
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 987 DEL 16-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 87 DEL 16-09-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Assunzione di un ulteriore impegno di spesa a favore del Tiro a Segno
Nazionale Sezione di Lastra a Signa per il 2014 per le sessioni di idoneità per il
maneggio delle armi.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 38 (R.G 311) del 01/04/2014 con la quale si
procedeva per l’anno 2014 all’effettuazione dei corsi teorico-pratici obbligatori per il
conseguimento dell’idoneità al maneggio delle armi in dotazione al personale di PM presso il
Tiro a Segno Nazionale -Sezione di Lastra a Signa, per l’anno 2014;

VISTO il preventivo rimesso dal Tiro a Segno Nazionale Sezione di Lastra a Signa n.
87/2014 del 18 febbraio 2014, agli atti di questo Settore, per il rilascio dell’attestato di
idoneità al maneggio delle armi per l’anno 2014, per complessivi € 5.404,52;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno è stato assunto presso il nostro comando un
ulteriore agente che dovrà effettuare le sessioni di tiro al fine di conseguire l’idoneità al
maneggio delle armi;

PRESO ATTO pertanto dell’ulteriore preventivo di spesa n. 510/2014, agli atti di questo
Settore, per ulteriori € 122,83;

DATO ATTO che in data 01/04/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z490E962E4, modificato per il nuovo importo in data 15/09/2014, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Delibera del Consiglio n. 27 del 28/03/2014 in cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2014;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 154 del 5/8/2014 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
armonizzato 2014-2016. Variazione n. 2014/15”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28/5/2014, n. 8, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U. O. A. Polizia Municipale e Mobilità, ai
sensi dell'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n.33 del 14.03.2013;

VISTO  l’articolo 107, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1°) di impegnare, per i motivi descritti in premessa, la somma totale di € 122,83, sul
capitolo 13200/01 (Spese per l'addestramento e la formazione obbligatoria del
personale di Polizia Municipale) Missione/Programma 03.01 del Bilancio del corrente
esercizio relativamente all’effettuazione del corso annuale di esercitazione all’
esercitazione al tiro per il conseguimento dell’idoneità al maneggio delle armi in
dotazione al personale di questo Comando per l’anno 2014, al Tiro a Segno Nazionale
- Sezione di Lastra a Signa – via del Tiro a Segno n. 1 relativamente a un ulteriore
agente assunto presso il nostro Comando;

2°) di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al
D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

3°) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 16-09-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 87 DEL 16-09-2014 - Reg. Gen. N. 987 DEL 16-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione di un ulteriore impegno di spesa a favore del Tiro a Segno
Nazionale Sezione di Lastra a Signa per il 2014 per le sessioni di idoneità per il
maneggio delle armi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5168

Impegno di spesa a favore del Tiro a Segno Nazionale
Sezione di Lastra a Signa per il 2014 per le sessioni di
idoneità per il maneggio delle armi relativamente a un
ulteriore agente - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/1     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 03.01
Spese per l'addestramento e la formazione obbligatoria
del personale di Polizia Municipale

18/09/2014 122,83

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 122,83
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 87 DEL 16-09-2014 - Reg. Gen. N. 987 DEL 16-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


